
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 392 DEL 23-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 98 DEL 23-04-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: 1̂ Edizione "Giugno di Sport" 2 - 21 giugno 2015. Approvazione schema
di convenzione ed impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 21/04/2015 con la quale
si stabilisce di organizzare la prima edizione dell’evento “Giugno di Sport”, attraverso la
programmazione, nel periodo dal 2 al 21 Giugno 2015, di iniziative ed attività da svolgersi sia
negli impianti sportivi, sia nelle piazze centrali di Sesto, con il coinvolgimento delle
associazioni sportive del territorio;

CONSIDERATO che con atto sopracitato si stabilisce altresì di avvalersi della
collaborazione della Polisportiva Associazionismo Sestese  per la programmazione tecnica e la

gestione operativa dell’evento, prevedendo un contributo economico a sostegno delle spese
sostenute;

VISTO lo schema di convenzione disciplinante le modalità di svolgimento del progetto
“Giugno di Sport”, allegata sub lettera “A”, facente parte integrante e sostanziale della
presente determinazione, da cui si rilevano il ruolo del gestore operativo del progetto, il
dettaglio delle attività che dovrà svolgere, l’importo e le modalità di erogazione del contibuto
da parte dell’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che l’importo del contributo nei confronti della Polisportiva Associazionismo
Sestese per lo svolgimento delle attività meglio dettagliate nel suddetto schema è quantificato
in € 15.000,00,  e verrà erogato in un’unica soluzione al termine del progetto “Giugno di
Sport” a seguito di presentazione di apposita nota riepilogativa delle spese sostenute, a firma
del legale rappresentante dell’Associazionismo Sestese;



VERIFICATO che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art.4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n.95 come convertito nella L.7/8/2012
n. 135 in quanto trattasi di associazione sportiva dilettantistica di cui all’articolo 90 della
legge 27 dicembre 2002 n. 289, come risulta dallo statuto approvato, agli atti degli uffici
comunali;

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di euro 15.000,00, ai sensi dell’art. 4
comma 4 del D.P.R. 633/72, sul capitolo  24580  “Contributi per attività sportive a istituzioni
sociali private (ISP)”;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale che stabilisce i criteri e le modalità applicative
per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici, approvato con
Deliberazione C.C. 89 del 14/6/1996 ai sensi dell’art.12 L.241/90;

DATO ATTO che è condizione legale di efficacia del presente provvedimento il rispetto di
quanto previsto dal D.lgs. 33/2013;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 perché non è una fattispecie contemplata nella suddetta
legge;

VISTI gli articoli 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/1/2014;

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2015 non è stato ancora approvato;

TENUTO CONTO delle disposizioni dell’art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,
relativamente alla gestione del Bilancio di Previsione in esercizio provvisorio;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Dirigente del Settore “Politiche
educative, culturali ed abitative, dott. Franco Zucchermaglio;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

di individuare nella Polisportiva Associazionismo Sestese il soggetto da affiancare1.
agli uffici comunali con funzioni di organizzazione e gestione operativa dell’evento
“Giugno di Sport”, prevedendo un contributo a sostegno delle spese sostenute;

di approvare lo schema di convenzione disciplinante le modalità di svolgimento del2.
progetto, allegato sub lettera “A”, facente parte integrante e sostanziale della presente

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 98 DEL 23-04-2015 - Reg. Gen. N. 392
DEL 23-04-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



determinazione, da cui si rilevano il ruolo del gestore operativo, il dettaglio delle
attività che dovrà svolgere, l’importo e le modalità di erogazione del contributo da
parte dell’Amministrazione Comunale;

di impegnare la somma di euro 15.000,00 alla Polisportiva Associazionismo Sestese,3.
con sede in Sesto Fiorentino Viale Togliatti, 215, C.F. 80035430489, per la
realizzazione del progetto “Giugno di Sport” sul capitolo  24580  “Contributi per
attività sportive a istituzioni sociali private (ISP)”, piano finanziario 1.04.04.01.001,
con obbligazione entro il 31.12.2015;

di dare atto che l’erogazione del contributo avverrà in un’unica soluzione al termine4.
del progetto “Giugno di Sport” a seguito di presentazione di apposita nota
riepilogativa delle spese sostenute, a firma del legale rappresentante
dell’Associazionismo Sestese;

di avere verificato che l’assegnazione dei predetto contributo risulta compatibile con5.
le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella
L.7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di associazione sportiva dilettantistica di cui
all’articolo 90 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, come risulta dallo statuto
approvato;

di dare atto del rispetto de delle disposizioni dell’art. 163, comma 5 del D.lgs.5.
267/2000, relativamente alla gestione del Bilancio di Previsione in esercizio
provvisorio;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia6.
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici";

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.lgs 163/2006, il Responsabile del7.
procedimento è il Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative,
dott. Franco Zucchermaglio;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di8.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 23-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 98 DEL 23-04-2015 - Reg. Gen. N. 392
DEL 23-04-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: 1̂ Edizione "Giugno di Sport" 2 - 21 giugno 2015. Approvazione schema
di convenzione ed impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2015 / 3371

Impegno di spesa a favore di Polisportiva Associazionismo
Sestese perle attività per la  1̂  Edizione "Giugno di Sport" 2 -
21 giugno 2015. Approvazione schema di convenzione -
Operazione: InserimentoSoggetto: 10481 POLISPORTIVA
ASSOCIAZIONISMO SESTESE

PEG: 24580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,   MISS/PROG:
06.01
Contributi per attività sportive a istituzioni sociali private (ISP)

18/05/2015 15.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 15.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 98 DEL 23-04-2015 - Reg. Gen. N. 392
DEL 23-04-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


